CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 308 DEL 10 DIC. 2018

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile dell'autoparco consortile per piccoli interventi e forniture destinate alla manutenzione dei mezzi ed degli automezzi.

L'anno duemiladiciadiciotto il giorno del mese di dicembre presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il D.R.S. 1385 del 03/10/2018 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018-2020;

VISTO l'ordine di servizio prot. n. 577 del 10/02/2018 con il quale il Sig.Nicolò Di Lorenzo è stato incaricato Responsabile Unico dell'autoparco in dotazione all'Ente, che comprende, oltre alle auto di servizio, gli automezzi ed i mezzi meccanici;

CONSIDERATO chela gestione del parco macchine, richiede la realizzazione di piccoli interventi di manutenzione e di riparazioni nonché la fornitura di pezzi di ricambio, secondo le priorità di volta in volta evidenziate;

CONSIDERATO che è necessario garantire lo stato di efficienza delle autovetture e dei mezzi meccanici in dotazione ai vari comprensori consortili;

VISTA la nota prot. n. 5169 del 05/12/2018 con la quale il Responsabile dell'autoparco consortile ha trasmesso un prospetto sintetico del fabbisogno necessario e delle relative spese per la gestione dell'autoparco chiedendo altresì l'assegnazione di € 6.000,00 per far fronte al succitato fabbisogno;

CONSIDERATO che il prospetto trasmesso dal Responsabile dell'autoparco e le relative spese sono state sono state convalidate dal RUP della Manutenzione;

CONSIDERATO che per piccoli interventi di manutenzione e per il reperimento tempestivo materiali, la cui tipologia e le cui modeste quantità pongono l'opportunità di ricorrere all'acquisto presso i rivenditori, risulta opportuno ed utile assegnare, salvo rendiconto, un apposito fondo di € 6.000,00, al dipendente sig. Nicolò Di Lorenzo, autorizzando il medesimo nella qualità di Responsabile del parco mezzi, giusta ordine di servizio prot. n. 577 del 10/02/2018 ad effettuare spese esclusivamente per interventi e/o forniture destinati alla manutenzione dei mezzi; Il presente provvedimento verrà esaminato dal Collegio dei Revisori dei Conti; In conformità alle premesse

DETERMINA

- 1. di autorizzare il Responsabile Unico dell'autoparco sig. Nicola Di Lorenzo, nel rispetto del vigente Codice degli Appalti, ad effettuare spese sino alla somma massima di € 6.000,00 esclusivamente per interventi e/o forniture destinati alla manutenzione dei mezzi;
- 2. impegnare per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la somma di € 6.000,00 sul capitolo 450 del Bilancio pluriennale 2018-2020 per il corrente esercizio finanziario;
- 3. di liquidare e pagare al sig. Nicolò Di Lorenzo la somma di € 6.000,00 mediante emissione di mandato da imputare sul capitolo di uscita n.1341 partite di giro denominato "Pagamento per conto terzi" del bilancio di Previsione pluriennale 2018-2020 da regolarizzare al momento della rendicontazione tramite l'emissione di una reversale da introitare al capitolo

in entrata 931 del Bilancio pluriennale per il corrente esercizio finanziario denominato: "Riscossione di somme per conto terzi";

- 4. di far obbligo al Responsabile Unico dell'autoparco di produrre apposito rendiconto;
- 5. di riservarsi con successivo provvedimento, di approvare la relativa rendicontazione;

6. di notificare il presente provvedimento all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

VISTO
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)